
На основу члана 46. и 47. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', 
број 15/2016) и члана 37. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008 и 143/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 10.8.2018. године, донела је 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

АЕРОДРОМСКЕ УСЛУГЕ „АЕРОДРОМ НИШ“ НИШ 
 

 
I 
 

 Владици Ђурђановићу, дипломираном саобраћајном инжењеру, престаје 
функција директора Јавног предузећа за аеродромске услуге „Аеродром Ниш“ Ниш, на 
основу поднете оставке. 
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша'' и на званичној интернет 
презентацији Града Ниша, www.ni.rs. 

 
 

Образложење  
 
 Решењем Скупштине Града Ниша број 06-224/2015-12-02 од 29. маја 2015. 
године, на основу спроведеног конкурса, Владица Ђурђановић, дипломирани 
саобраћајни инжењер именован је за директора Јавног предузећа за аеродромске 
услуге „Аеродром Ниш“ Ниш, на период од четири године.  
 Дана 9.8.2018. године, Владица Ђурђановић, поднео је Скупштини Града Ниша 
у писаној форми оставку на место директора Јавног предузећа за аеродромске услуге 
„Аеродром Ниш“ Ниш.    

Одредбама чланова 46. и 47. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник 
РС'', број 15/2016) прописано је да мандат директора престаје оставком која се у 
писаној форми подноси органу надлежном за именовање директора јавних предузећа, 
док је чланом 37. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016) прописано да Скупштина Града Ниша у складу са законом између осталог, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа. 

Имајући у виду напред наведено, Скупштина Града Ниша донела је решење као 
у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 
Вишем суду у Нишу, у року од 60 дана од дана пријема Решења.   

 
 

Број: 06-911/2018-02 
У Нишу, 10.8.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
                                                              Председник 

 
                                                                Мр Раде Рајковић 


